
   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1023
Segunda-feira, 31 de outubro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.185 
DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Daniel Alves de Farias Bezerra, 
matrícula nº 959995-1, pela exoneração 
a pedido, em 26 de outubro de 2022, do 
cargo comissionado de Agente de Apoio 
Técnico (Programa Acompanhamento 
de Atividades Sociais), Símbolo CCE-4, 
vinculado à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, conforme processo 
administrativo nº 19.757/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 26 de outubro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL
 DE PREGÃO AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA 

DILIGÊNCIA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 084/2022

O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
comunica aos interessados no certame 
Pregão Presencial nº 084/2022, Processo 
Administrativo nº 15.786/2022 que fará 
diligência para classificação das propos-
tas apresentadas, cujo objeto é o registro 
de preços para contratação de empresa 
para realizar serviços de contratação e 
supervisão de equipes de apoio durante 
a execução de eventos e shows ao longo 
de 12 meses. Destarte, convoca a todos 
os licitantes credenciados, para no pra-
zo de 03 (três) dias úteis, contados da 
presente data, apresentarem planilha de 
composição de todos os custos unitários 
dos serviços apresentados na proposta 

de preços, que deverá estar devidamen-
te assinada pelo representante legal da 
empresa. Obs.: A presente solicitação 
tem em vista o cumprimento do item 17 
do termo de referência, anexo I e parte in-
tegrante do edital c/c ao Art. 7º, §2º, inc II 
da Lei 8.666/93 e item 21.2, alínea a) do 
instrumento convocatório.
Saquarema, 31 de outubro de 2022.
Sérgio Magno Bravo Monteiro.
Pregoeiro.

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.243/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº 
081/2022.
Objeto: Aquisição de gás GLP 13KG 
e GLP 45KG para uso em cozinha para 
atender os CRAS, CREAS, Café da Ma-
nhã do Trabalhador, Secretaria de Desen-
volvimento Social, Centro de Capacitação 
Profissional, Centro de Convivência, Lar 
dos Idosos, Centro Dia do Idoso, Abrigo 
Raio de Sol e Conselho Tutelar, por um 
período de 12 (doze) meses.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 476, em favor da 
empresa Na Cara do Gol Distribuidora de 
Gás LTDA – CNPJ nº 08.745.154/0001-
14, situada na Avenida Saquarema, s/n°, 
lote 06, quadra 49, Porto da Roça – Sa-
quarema/RJ, os itens 1 e 2, no valor total 
de R$ 81.462,00 (oitenta e um mil, quatro-
centos e sessenta e dois reais).
Saquarema, 27 de outubro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

ERRATA DO EXTRATO 
DE TERMO DE DESTITUIÇÃO 

DE FISCAL DE CONTRATO
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição nº 950, de 25 de 
julho de 2022.
Processo Administrativo nº 15.781/2021
Contrato nº 013/2022.
Objeto: Contratação de empresa quali-
ficada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na execução de obra de 
reforma e ampliação do Lar dos Idosos, 

no Município de Saquarema – RJ.
Onde se lê:
Contrato nº 15.781/2021.
Leia–se:
Contrato nº 013/2022.
Saquarema, 25 de outubro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

ERRATA AO EXTRATO 
DO 3º TERMO ADITIVO DE 

SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO 
AO CONTRATO Nº 135/2021

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1021, de 26 de 
outubro de 2022.
Processo nº 10.318/2021.
Partes: Município de Saquarema e Globo 
Construções e Terraplanagem LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa com for-
necimento de material e mão de obra para 
execução de obras de pavimentação, dre-
nagem, recapeamento e sinalização de 
diversos logradouros, incluindo a elabora-
ção de projetos executivos de engenharia 
conforme premissas do projeto básico, no 
Município de Saquarema/RJ.
Onde se lê:
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO 
AO CONTRATO Nº 135/2021
Leia-se:
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO 
AO CONTRATO Nº 135/2021
Saquarema, 27 de outubro de 2022. 
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 191/2022

Processo  Administrativo  nº 15.343/2022.
Modalidade: Dispensa de licitação – art. 
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Guerma Móveis e Decora-
ções LTDA – CNPJ nº 68.756.501/0002-17.
Objeto: Aquisição de tapetes per-
sonalizados para atender às neces-
sidades do prédio sede da Prefei-
tura Municipal de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis.

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO




